АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 25.07.2012                                         № 176
О внесении изменений в решение

Азовской городской Думы от 31.08.2005 № 30

В  целях исполнения решения Правительства Ростовской области от 13.06.2012  № 50 «Об итогах изучения деятельности органов местного самоуправления г. Азова», а также для увеличения налогового потенциала города,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Азовской городской Думы от 31.08.2005 № 30 « О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории г. Азова»:

1.1. Подпункт 11 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«11). Оказание услуг по временному размещению и проживанию».

          1.2.Изложить приложение № 1 в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению Азовской городской Думы.
         2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

         3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Мэр города Азова

                       С.Л. Бездольный

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

     Ю.П. Голованев

Решение вносит:
- мэр города Азова

Приложение к решению

                                                                                            Азовской  городской Думы

                                                                                            от 25.07.2012  № 176
РАСЧЕТНАЯ СОСТАВЛЯЮЩАЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2, ОПРЕДЕЛЕННАЯ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ВИДА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Виды предпринимательской деятельности
	Величина расчетной составляющей

	1
	2

	1.Оказание бытовых услуг

	1.1. Ремонт ювелирных изделий;

изготовление ювелирных изделий;

изготовление ювелирных изделий методом литья по выплавляемым моделям;

обработка поделочных и ювелирных камней и закрепление их в ювелирных изделиях;

ремонт и реставрация антикварных изделий.
	0,6

	1.2. Ремонт и строительство жилья и других построек, кроме строительства индивидуальных жилых домов
	0,6

	1.3. Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий, за исключением следующих услуг: изготовление в павильоне черно-белых фотоснимков для  документов;

изготовление в павильоне черно-белых и цветных художественных, в том числе комбинированных, фотоснимков;

изготовление вне павильона черно-белых фотоснимков для документов;

изготовление вне павильона черно-белых и цветных художественных фотоснимков
	0,55

	1.3.1. Изготовление в павильоне черно-белых фотоснимков для документов;

изготовление в павильоне черно-белых фотоснимков для документов, в том числе комбинированных фотоснимков;

изготовление вне  павильона черно-белых фотоснимков для документов;

изготовление вне  павильона черно-белых и цветных художественных фотоснимков
	0,25

	1.4. Пошив обуви, за исключением:

детской обуви;

ортопедической обуви
	0,45

	1.5. Ремонт обуви;

окраска обуви
	0,25

	1.6. Ремонт мебели
	0,45

	1.7. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры;

ремонт бытовых машин
	0,45

	1.8. Ремонт бытовых приборов
	0,35

	1.9. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,25

	1.10. Прочие виды бытовых услуг
	0,35

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,6

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,6

	4. Розничная торговля

	4.1. Торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	4.1.1. ювелирными изделиями и автомобилями
	1,0

	4.1.2. Непродовольственными товарами
	0,35

	4.1.3. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами;

торговля фармацевтическими и медицинскими товарами
	0,35

	4.1.4. Продовольственными товарами
	0,25

	4.1.5. Реализация товаров в предприятиях торговли, расположенных на закрытой территории учреждений подразделений Минобороны, Минюста, МВД, ФСБ, ФАПСИ, погранвойск
	0,2

	4.2.  Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов и через  объекты нестационарной торговой сети,  площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, за исключением реализации товаров с использование торговых автоматов

	4.2.1. Непродовольственными товарами
	0,5

	4.2.2. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами;

торговля фармацевтическими и медицинскими товарами
	0,45

	4.2.3. Продовольственными товарами
	0,35

	4.3. Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов и через  объекты нестационарной торговой сети,  площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров

	4.3.1. Непродовольственными товарами
	0,45

	4.3.2. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами;

торговля фармацевтическими и медицинскими товарами
	0,45

	4.3.3. Продовольственными товарами
	0,35

	4.4. Разносная торговля, осуществляемая индивидуальными предпринимателями
	0,4

	4.5. Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,3

	5. Оказание услуг общественного питания

	5.1. Все типы предприятий общественного питания, реализующие алкогольную продукцию и пиво
	0,55

	5.2. Все типы предприятий общественного питания, не реализующие алкогольную продукцию и пиво
	0,45

	5.3. Предприятия общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей, работающие только во время театрально-зрелищных и спортивных мероприятий в помещениях спортивно-зрелищных комплексов, театров
	0,3

	5.4. Столовые при организациях, учреждениях и учебных заведениях, обеспечивающих пропускной режим, за исключением общедоступных, не реализующие алкогольную продукцию и пиво
	0,15

	5.5. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания покупателей
	0,45

	6. Оказание автотранспортных услуг

	6.1. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,6

	6.2.1. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров в автобусах, в т.ч. автобусах малой вместимости
	0,25

	6.2.2. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров такси
	1

	7. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,55

	8. Распространение  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций

	8.1.Распространение наружной рекламы с использованием        рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с  автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,15

	8.2. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,2

	8.3. Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,2

	9. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей,

	9.1. Площадь одного торгового места в которых не превышает 5 кв.м.
	0,2

	9.2. Площадь одного торгового места в которых превышает 5 кв.м.
	0,2

	10. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в  пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организаций общественного питания

	10.1 Площадь которых не превышает 10 кв.м.
	0,2

	10.2. Площадь которых  превышает 10 кв.м.
	0,2

	11. Оказание услуг по  временному размещению и проживанию
	0,1

	12. Размещение  рекламы на транспортных средствах
	0,2

Примечание: при совмещении нескольких видов бытовых услуг применяется расчетная составляющая коэффициента К2 соответствующая тому виду услуг, для которого ее значение максимально.
PAGE
2